LEI MUNICIPAL nº 1.980, de 25 de novembro de 2025. 

Autoriza o Poder Executivo incluir Meta/Ação no Plano Plurianual 
2022-2025, na Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2025 e na Lei Or-
çamentária Anual de 2025, a abrir Crédito Especial na Lei Orçamen-
tária Anual de 2025 no montante de R$ 45.470,40 (quarenta e cinco 
mil, quatrocentos e setenta reais e quarenta centavos) e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA SETE, Estado do Rio Grande do 
Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal. 

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou o Proje-

[...]

ção orçamentária e as fontes de recursos descritas nos artigos 2º e 3º desta Lei. 

Art. 2º. Para atender o disposto no art. 1º desta Lei, fica o Poder Executivo Municipal 
autorizado a abrir Crédito Especial na Lei Orçamentária Anual de 2025, no montante de R$ 
45.470,40 (quarenta e cinco mil e quatrocentos e setenta reais e quarenta centavos), proveniente 
da inclusão da seguinte Meta/ Ação no PPA 2022-2025, LDO 2025 e LOA 2025: 
Órgão: 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENV. ECONÔMICO   
Unidade: 08.001 – .SECRETARIA DE AGRICULTURA E FOMENTO ECONÔMICO